Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2013

OBSERVAÇÃO: A descrição completa do produto encontra-se dis-

3

01) PREGÃO PRESENCIAL No-  019/2013 - OBJETO: Aqui-

ISSN 1677-7069

ESTADO DA BAHIA

235

ponível  na  Secretaria  Municipal  de  Administração  -Órgão  Geren-
ciador da Ata

sição, através da realização de Registro de Preços, de Material Es-
portivo, destinados a atender a Administração Municipal. DATA E
HORÁRIO: 02 de outubro de 2013, às 08:30hs.

o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 02) PREGÃO PRESENCIAL N 020/2013 - OBJETO: Aqui-

Contrato nº. 179/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
PREGÃO PRESENCIAL No-   29/2013 - SRP

O Prefeito Municipal de Carauari, no uso de suas atribuições

sição, através da Realização de Registro de Preços, de Material de
Informática, destinados a atender a Administração Municipal. DATA
E HORÁRIO: 03 de outubro de 2013, às 08:30hs

o-

lo  Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º  13.646.005/0001-38,
Contratado: Lara Moto Center Ltda - CNPJ n°. 02.324.726/0001-05 -
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°. 034/2013 - Ob-

legais, 03) PREGÃO PRESENCIAL N 021/2013 - OBJETO: Aqui- jeto: fornecimento de veículos automotores e motocicletas para aten-
Considerando o que consta no Processo Administrativo,

oriundo da Comissão Permanente de Licitação, referente à licitação
na modalidade de Pregão Presencial No-   029/2013-SRP;

Considerando que no referido processo foram respeitados
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

Considerando que a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento licitatório.

Resolve
Homologar a decisão adotada pela Comissão Permanente de

Licitação constante do processo mencionado onde foi considerada a
Empresa RAIMUNDO ALVES PONCIANO-ME, como vencedora do
referido certame, para os seguintes itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18, através do PREGÃO
PRESENCIAL No-   029/2013-SRP.

Adjudicar à referida empresa o fornecimento dos itens do
referido PREGÃO PRESENCIAL No-  029/2013-SRP, RAIMUNDO
ALVES PONCIANO-ME, no valor de R$ 375.304,00 (trezentos e
setenta e cinco mil e trezentos e quatro reais).

Carauari-AM, 13 de setembro de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL No-   33/2013

O Prefeito municipal de carauari, no uso de suas atribuições

legais,
Considerando o que consta no processo administrativo,

oriundo da comissão permanente de licitação, referente à licitação na
modalidade de pregão presencial no-   033/2013.

Considerando que no referido processo foram respeitados
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

Considerando que a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento licitatório, resolve:

Homologar a decisão adotada pela comissão permanente de
licitação constante do processo mencionado onde foi considerada a
empresa Antonio Menezes de Brito-65969715204, como vencedora
do referido certame, para o item: 01, através do pregão presencial no-

033/2013.
Adjudicar à referida empresa o fornecimento do objeto do

referido pregão presencial no-   033/2013, Antonio Menezes de Brito-
65969715204 no valor de r$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oi-
tocentos reais).

sição, através da Realização de Registro de Preços, de Material de
Construção, Elétrico e Hidráulico, destinados a atender a Adminis-
tração Municipal. DATA E HORÁRIO: 04 de outubro de 2013, às
08:30hs

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados,
nesta Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de
Juruá localizada na Rua Francisco de Paula, no-   98 - Bairro: Centro -
Cep: 69.520-000, Juruá - Amazonas, nos dias úteis, das 08:00 às

12:00 horas e o valor de sua reprodução é de R$ 20,00 (Vinte reais),
junto a Comissão Municipal de Licitação.

WELLINGTON MOTA VIANA Presidente da
Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA No-   1/2013

Processo no-    50/2013CPL-SEMAD. Objeto: Contratação de serviços
de engenharia destinados à construção de escolas de 6 salas nas
comunidades de Barreira das Missões, Bacuri, Socorro, Tauary,
Caiambé e Cairara, situadas no município de Tefé-AM.

Sagraram-se vencedores do certame: Vencedor: JOSÉ PAU-
LO RODRIGUES LIMA - ME no Item 01 - Escola na Comunidade
da Barreira das Missões com o Valor de R$ 1.191.467,43. Vencedor:
CONSTRUTORA GALO DA SERRA LTDA - EPP nos Itens: 02 e
05 Escolas nas comunidades de Bacuri e Caiambé - com o Valor
Total de R$ 2.429.368,96. Vencedor: BECCA CONSTRUÇÕES LT-
DA - ME nos Itens: 03, 04 e 06 Escolas nas comunidades de Socorro,
Tauary e Cairara, com o Valor Total de R$ 3.665.484,21.

Tefé-AM, 5 de agosto de 2013.
ANTENOR MOREIRA PAZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI

EXTRATO DO CONTRATO No-   4/2013

der a modernização da guarda municipal, através do convênio SE-
NASP/MJ nº 776379/2012, do município de Alagoinhas-Ba - Valor:
R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais) - Data de As-
sinatura: 12/09/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 1533/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 031/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURA-
DA. Contratado: IREVEL - IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA,
CNPJ nº. 96.709.134/0001-55. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
ZERO QUILOMETRO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MU-
NICIPAL. Valor Global do Contrato R$ 56.600,00 (cinquenta e seis
mil e seiscentos reais). Data assinatura contrato: 30/08/2013 Sig-
natários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Edigar
Martins de Souza - CONTRATADO.

Contrato nº 1534/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 031/2013.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
AMÉRICA DOURADA. Contratado: IREVEL - IRECÊ VEÍCULOS
E PEÇAS LTDA, CNPJ nº. 96.709.134/0001-55. Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO PARA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Valor  Global  do  Contrato  R$
51.000,00  (cinquenta  e  um  mil  reais).  Data  assinatura  contrato:
30/08/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Aerton Davi do
Nascimento - CONTRATANTE. Edigar Martins de Souza - CON-
TRATADO.

Contrato nº 1535/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 031/2013.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: IREVEL - IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA, CNPJ nº. 96.709.134/0001-55. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍ-
CULOS ZERO QUILOMETRO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA MUNICIPAL. Valor Global do Contrato R$ 23.000,00 (vinte e
três mil reais). Data assinatura contrato: 30/08/2013 Signatários: Joel-
son Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário - CONTRA-
TANTE. Edigar Martins de Souza - CONTRATADO.

EXTRATO DE DISTRATO
Carauari-AM, 17 de setembro de 2013.
FRANCISCO COSTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EIRUNEPÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-   1/2013

A  Comissão  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de  Ei-

runepé torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte
procedimento licitatório: CONCORRÊNCIA PÚBLICA No-   01/2013 -
CML/PME, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: "CONS-

TRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA DST'S E HEPA-
TITES  VIRAIS"  Data  e  horário:  25  de  outubro  de  2013,  às

08h00min. O Edital completo encontra-se à disposição dos interes-
sados na Sala da Comissão de Licitação, situada rua Intendente José
Pedro, no-  244 - Centro - Eirunepé-AM, mediante ao pagamento de
DAM no Setor de Tributos, no valor de R$ 500,00. Demais es-
clarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário
das 09h00 às 11h00 de segunda a sexta-feira.

CONCORRÊNCIA No-   2/2013

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ei-

runepé torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte
procedimento licitatório: CONCORRÊNCIA PÚBLICA No-   02/2013 -
CML/PME, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: "CONS-
TRUÇÃO DO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -
UPA24H" Data e horário: 25 de outubro de 2013, às 11h00min. O
Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na Sala da
Comissão de Licitação, situada rua Intendente José Pedro, no-  244 -
Centro - Eirunepé-AM, mediante ao pagamento de DAM no Setor de
Tributos, no valor de R$ 500,00. Demais esclarecimentos serão pres-
tados no mencionado endereço, no horário das 09h00 às 11h00 de
segunda a sexta-feira.

Eirunepé-AM, 19 de setembro de 2013.

JOAQUIM NETO CAVALCANTE MONTEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruá/Am, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto
da Lei no-   8.666/93 e suas alterações legais, licitações:

Espécie: Termo de Contrato no-   004/2013. Data de Assinatura: 09 de
Agosto de 2013. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI e
a empresa WS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ no-  10.736.393/0001-50. Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias, a
partir da data da Ordem de Serviço. Objeto: a Execução de Serviços
de Obras de Engenharia na "CONSTRUÇÃO DO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO - ANEXO AO CENTRO DE SAÚDE MÁRIO
LOPES NO MUNICÍPIO DE UARINI/AM". Modalidade de Lici-
tação:  Tomada  de  Preços  no-      003/2013/CML.  Valor  Global:  R$
90.022,00 (Noventa Mil e Vinte e Dois Reais). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: RUBRICA: 10.301.0150.1.002 - Construção, Am-
pliação e/ou Reforma de Postos de Saúde - ELEMENTO DE DES-
PESA: 44.90.51.00.Uarini (AM) 20 de setembro de 2013.CARLOS
GONÇALVES DE SOUSA NETOPrefeito Municipal de Uari-
ni/AM.Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
Uarini  em  09  de  agosto  de  2013  para  efeitos  do  art.  61  da  lei
8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013/CML

O Prefeito Municipal de Uarini, no uso de suas atribuições

legais; CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final da To-
mada de Preços no-  003/2013/CML, da Comissão Municipal de Li-
citação; CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de  forma  regular,  em  obediência  à  legislação  vigente,
onde foram cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos
no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência de recursos
administrativos pendentes ao referido procedimento licitatório, re-
solve:

I - HOMOLOGAR a deliberação do procedimento licitatório
através da TOMADA DE PREÇOS No-   003/2013/CML realizado pela
Comissão Municipal de Licitação desta Prefeitura Municipal de Ua-
rini. II - ADJUDICAR à Empresa WS CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA, CNPJ no-   10.736.393/0001-50, execução
dos Serviços e Obras de Engenharia na CONSTRUÇÃO DO CON-
SULTÓRIO ODONTOLÓGICO - ANEXO AO CENTRO DE SAÚ-
DE MÁRIO LOPES NO MUNICÍPIO DE UARINI/AM, no valor
global de R$ 90.022,00 (Noventa Mil e Vinte e Dois Reais).

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
Uarini  em  08  de  agosto  de  2013  para  efeitos  do  art.  61  da  lei
8.666/93.

Uarini-AM, de 19 de setembro de 2013.
CARLOS GONÇALVES DE SOUSA NETO

PREFEITURA DE AMÉRICA DOURADA - CONTRATANTE. IRE-
VEL  -  IRECÊ  VEÍCULOS  E  PEÇAS  LTDA  -  CONTRATADA,
CNPJ nº. 96.709.134/0001-55 - CLÁUSULA PRIMEIRA - As partes
acima nominadas ajustam, por este instrumento, a rescisão do Con-
trato de nº 1045/2013, decorrentes do processo licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 024/2013, que tem por objeto a AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILOMETRO PARA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme CLÁUSULA DÉCI-
MA - DA INEXECUÇÃO E RESCISÃO. Data do Distrato: 13 de
agosto de 2013. Assinatura pela Contratante: Joelson Cardoso do
Rosário. Pela Contratada. Everton Henry Oliveira Leão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de Urbanização, Paisagismo e Construção de Quiosques Pú-
blicos na Lagoa da Gameleira no Município de Aracatu, conforme
Convênio  SICONV  57077  e  Contrato  de  Repasse  Nº  0302308-
91/2009, celebrado entre a União por intermédio do Ministério do
Turismo e o Município de Aracatu, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 08/10/13, às 09:30 hs. Edital: Sede da Prefeitura
Municipal, situada à Rua Libério Maia, 37 - Aracatu - BA, 46130-
000, das 08:30 às 11:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-   37/2013

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de paralelepípedo
e meio fio, para atender às necessidades do Município de Aracatu,
sob o regime de menor preço global. Abertura: 08/10/13, às 10:30
horas. Edital: Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Libério
Maia, 37 - Aracatu - BA, 46130-000, das 08:30 às 11:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No-   38/2013

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e serviços
para o conserto de uma máquina Pá Carregadeira FR 12 B, Fiat Allis,
sob o regime de menor preço global. Abertura: 08/10/13, às 11:30
horas. Edital: Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Libério
Maia, 37 - Aracatu - BA, 46130-000, das 08:30 às 11:30 hs.

Aracatu-BA, 19 de setembro de 2013
MARIA JOSÉ SOUZA SILVEIRA

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013092000235

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-09-20T09:08:07-0300